
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 28 del 02-04-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 28 del 02-04-16

OGGETTO: GESTIONE MUSEO DEL PAESAGGIO DI AMANDOLA - APERTURA
PUNTO INFORMATIVO - IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilasedici il giorno due del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che questo Ente è titolare del Museo del Paesaggio di Amandola gestito
con il contributo che annualmente viene erogato dal Parco Nazionale dei Monti Sibillini;

DATO ATTO che il Comune di Amandola ha affidato con determinazione dell’Ufficio
Segreteria la gestione dell’organizzazione dell’accoglienza e dell’informazione turistica del
Parco Nazionale dei Monti Sibillini - Centro visite Museo del Paesaggio di Amandola dal
24.07.2015 e fino al termine delle festività natalizie 2015/2016 alla Ditta Giorgio Tassi di
Amandola;

RITENUTO anche in un ottica di migliore fruizione del Museo del Paesaggio e di una
azione di promozione dello stesso procedere alla apertura di un punto informazione che si
collochi logisticamente in un luogo di grande affluenza di turisti quale la Piazza
Risorgimento di Amandola;

RITENUTO poter mettere a disposizione per lo scopo l’attuale locale dell’ufficio
Informazione dell’Ente;

SENTITA, per le vie brevi,  la Ditta Tassi Giorgio la quale si è resa disponibile a gestire in
via sperimentale e senza nessun tipo di compenso il punto informazioni del Museo del
Paesaggio in Piazza Risorgimento;

RITENUTO opportuno, nelle more della determinazione sull’assegnazione di contributi
da parte del Parco Nazionale dei Monti Sibillini, garantire l’apertura del Museo del
Paesaggio e del Punto Informativo  per i mesi da marzo a maggio 2016 con un
finanziamento a carico del Bilancio comunale;

RITENUTO prevedere, in considerazione delle aperture previste nel periodo considerato,



in occasione delle feste, festività e ponti, una somma massima di € 500,00;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI PROVVEDERE alla apertura di un punto informazione del Museo del Paesaggio di
Amandola presso l’Ufficio Informazione del Comune in Piazza Risorgimento luogo di
grande affluenza turistica;

DI AFFIDARE la gestione del punto informativo del Museo del Paesaggio alla Ditta Tassi
Giorgio dando atto che tale affidamento viene dato per il periodo marzo/maggio 2016;

DI STABILIRE un compenso massimo per le aperture da effettuarsi nel periodo
considerato per € 500,00 da imputarsi al Bilancio di previsione 2016;
DI DARE mandato all’ufficio competente di incaricare la Ditta suindicata e di procedere
all’impegno di spesa in esecuzione del presente deliberato;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 28 del 02-04-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   02-04-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 28 del 02-04-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


